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Natur- och trafiknämnden  

Fortsatt process Skarpnäs naturreservat   
 

Information 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet.   

Sammanfattning 
På grund av att Skarpnäs naturreservat är upphävt måste kommunen ta upp frågan om att 
inrätta Skarpnäs naturreservat på nytt vilket innebär ett nytt samråd. När ett beslut är 
upphävt innebär det att det är möjligt att genomföra förändringar i reservatsföreskrifterna.  
 
Inriktningen på fortsatt arbete är följande. En ny utpekad plats för en hundrastgård som 
måste omlokaliseras ligger förslagsvis inom området för framtida Skarpnäs naturreservat. 
Då det nu finns en möjlighet att ändra reservatsföreskrifterna är det möjligt att undanta ytan 
för hundrastgården ur reservatsföreskrifterna samt säkerställa en god anpassning av 
gränserna mot detaljplanen för Telegrafberget.  
 

Ärendet 
Ett överklagande av ett bolag som äger mark i framtida Skarpnäs naturreservat har lett till 
att länsstyrelsen den 13 oktober 2017 beslutade att upphävda Nacka kommuns beslut om 
att inrätta naturreservatet. Skälet är formellt. Under samrådet inför beslutet skickade 
kommunen handlingarna med delgivning till bolagets rätta postadress. Den person som 
undertecknade delgivningen var emellertid inte firmatecknare i bolaget. Enligt länsstyrelsen 
hade bolaget därmed inte delgivits på ett korrekt sätt vilket sågs som så allvarlig att 
reservatsbeslutet ska upphävas. 
 
Resultatet blir att kommunen nu tar upp frågan om att inrätta Skarpnäs naturreservat på 
nytt vilket innebär ett nytt samråd. När ett beslut är upphävt innebär det att det är möjligt 
att göra justeringar i reservatsföreskrifterna. Hundrastgården vid Skarpövägen, Orminge, 
måste omlokaliseras till ny plats. Flera alternativa platser för ny placering av hundrastgård 
har utretts. Ny plats är därefter utpekad intill korsningen Skarpövägen/Ormingeringen. Den 
nya platsen ligger inom området för det tidigare tänkta Skarpnäs naturreservat. Övriga 
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justeringar kan vara att möjliggöra för cykelslinga, säkerställa buffertzoner mot bebyggelse 
för att underlätta drift av anläggningar i anslutning till bebyggelsen samt anpassa gränsen till 
Telegrafberget och Kummelbergets verksamhetsområde.  
   
Detta innebär att: 

• Förskrifterna gås igenom för att justera reservatsgränsen samtidigt som resten av 
dokumentet uppdateras och kvalitetssäkras.  

• Ett nytt förslag till beslut om samråd kan fattas av natur- och trafiknämnden under 
hösten 2018.  

• Förslag till beslut om inrättande av reservatet går till natur- och trafiknämnden 
innan utgången av 2018 för vidare handläggning och beslut om kungörelse i 
kommunfullmäktige.     

Ekonomiska konsekvenser 
Administrativa kostnader för handläggning ryms inom befintlig budget. Beslut om medel 
för iståndsättning tas av kommunfullmäktige i samband med beslut om inrättande av 
reservatet.   

Konsekvenser för barn 
Barn behöver leka, lära och upptäcka i stimulerande utomhusmiljöer. Friluftslivet stärker 
möjligheterna till rika naturupplevelser. I natur- och kulturmiljöer kan barnen få upplevelser 
som stärker och utvecklar både individer och grupper. Barn som vistas i naturen har lättare 
att koncentrera sig, leker mer kreativt och rör på sig mer än barn som leker i en mindre 
inspirerande miljö.  
 

Bilagor 
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